
ZARZĄDZENIE Nr 3608/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23.12.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół i Placówek 

Specjalnych w Krakowie, ul. Lubomirskiego 21, poprzez przeniesienie jego siedziby.  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół i Placówek 

Specjalnych w Krakowie, ul. Lubomirskiego 21, poprzez przeniesienie jego siedziby. 

  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 druk nr                                                                              Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 
UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie,  

ul. Lubomirskiego 21, poprzez przeniesienie jego siedziby.  

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579, poz. 

1948),  art. 59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 1 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, poz. 1954, poz. 1985)  uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych  

w Krakowie poprzez przeniesienie z dniem 1 września 2017 r. jego siedziby  

z ul. Lubomirskiego 21 w Krakowie na ul. Chełmońskiego 24 w Krakowie. 

 

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały, zostanie dokonane na 

podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Nazwa jednostki organizacyjnej:  

Zespół Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie. 

 

2. Adres:  

ul. Lubomirskiego 21, 31-509 Kraków. 

 

3. Dzielnica: 
II Dzielnica Miasta Krakowa Grzegórzki. 

 

4. Forma zmiany: 
Przeniesienie z dniem 1 września 2017 r. siedziby na ul. Chełmońskiego 24 w Krakowie. 

 

5. Uzasadnienie zmiany: 

W związku ze stopniową likwidacją od 1 września 2017 r. klas Gimnazjum Nr 14 

w Krakowie,  wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 5 w Krakowie, 

z siedzibą przy ul. Chełmońskiego 24, oraz planowanym przekształceniem z dniem 1 

września 2019 r. tego Zespołu Szkół w samodzielne Liceum Ogólnokształcące Nr 14, 

proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie zamiaru 

przekształcenia Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie poprzez przeniesienie 

z dniem 1 września 2017 r. jego siedziby z ul. Lubomirskiego 21w Krakowie do budynku 

przy ul. Chełmońskiego 24 w Krakowie. 

Uczniowie Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie realizują zajęcia 

w świetlicy oraz 23 pomieszczeniach dydaktycznych, o łącznej powierzchni 912 m2, w tym 

16 salach lekcyjnych, 6 pracowniach i 1 sali gimnastycznej o powierzchni 68 m2. Zespół nie 

dysponuje boiskiem sportowym. Budynek przy ul. Lubomirskiego 21 nie jest dostosowany do 

potrzeb edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

oraz zagrożonej niedostosowaniem społecznym. 

Budynek przy ul. Chełmońskiego 24 aktualnie nie jest w pełni wykorzystywany. 

Zgodnie z danymi ze sprawozdania Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na 30 września 

2016 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 5 w Krakowie kształci się 207 uczniów, 

w tym 156 uczniów w 10 oddziałach Gimnazjum Nr 14 oraz 51 uczniów w 3 oddziałach XIV 

Liceum Ogólnokształcącego. Mają oni do dyspozycji świetlicę oraz 22 pomieszczenia 

dydaktyczne o łącznej powierzchni 1208 m2, w tym 15 sal lekcyjnych, 4 pracownie oraz 2 

pomieszczenia do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego i 1 salę gimnastyczną 

o powierzchni 162 m2. Zespół dysponuje trzema boiskami sportowymi. 

Przeniesienie siedziby Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych do budynku przy  

ul. Chełmońskiego 24 zapewni racjonalne wykorzystanie bazy lokalowej. 

Przekazanie części nieruchomości przy ul. Chełmońskiego 24 Zespołowi Szkół 

i Placówek Specjalnych umożliwi przeznaczenie nieruchomości przy ul. Lubomirskiego 21 na 

inne cele Gminy Miejskiej Kraków. Mienie ruchome zostanie wykorzystane w nowej 

siedzibie lub przekazane w miarę potrzeb innym szkołom i placówkom prowadzonym przez 

Gminę Miejską Kraków. 
 

6. Organizacja szkoły: 
W roku szkolnym 2016/2017 do Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie 

uczęszcza 134 uczniów, pobierających naukę w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 131 (14 

uczniów w 3 oddziałach) , Gimnazjum Specjalnym Nr 61 (21 uczniów w 4 oddziałach) oraz 



w Gimnazjum Specjalnym Nr 84, zorganizowanym w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii 

Nr 1 w Krakowie (99 uczniów w 8 oddziałach). 

 

7. Zawiadomienie o zmianie: 

Zgodnie z art. 59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.), szkoła publiczna prowadzona przez 

jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcona z końcem roku szkolnego 

przez organ prowadzący szkołę, po dokonaniu, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 

przekształcenia zawiadomienia o zamiarze przekształcenia rodziców uczniów (w przypadku 

szkoły dla dorosłych – uczniów).  

 

8. Skutki ekonomiczne: 

         Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania     

w latach następnych. 

         Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 

         Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie. 

         Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 


